исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу

	«  20 »      ноября     2020 года
	                                  Дело № 387/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  Григорашенко И. П. в рамках дела № 387/19-12 по исковому заявлению Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 26) к обществу с ограниченной ответственностью «Виллана» (Слободзейский р-он, с. Ближний Хутор, ул. Коммунистическая, д. 46 «А») о ликвидации, с участием в деле третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, Обертун А.В. (г. Тирасполь,                     ул. К.Маркса, д. 133, кв. 16), Удовиченко В.В. (г. Тирасполь, ул. Жуковского д.17, кв. 24)

У С Т А Н О В И Л:

определением от 24 июня  2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – МЮ ПМР, истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Виллана» (далее – ООО «Виллана», ответчик) о ликвидации.
Определением Арбитражного суда от 13 августа 2019 года производство по делу                             № 387/19-12 было приостановлено по ходатайству третьего лица – Удовиченко В.В.
В соответствии с положениями статьи 6-1 АПК ПМР устанавливающей, что судопроизводство в Арбитражном суде и исполнение судебного акта осуществляется в разумные сроки, а также  с учетом письма Министерства юстиции  от 18 ноября 2020 года об отсутствии оснований, препятствующих возобновлению производства по делу, Арбитражный суд приходит к выводу о том, что производство по делу № 387/19-12, подлежит возобновлению на основании положений статьи 72 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.   Возобновить производство по делу № 387/19-12.
2. Назначить судебное заседание на  4 декабря 2020 года на 10-00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,  ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                            И. П. Григорашенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.png